
Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020,
Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO CODICE MECCANOGRAFICO CUP

10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-367 REVC01000A J46J20000130007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento
recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 art.43 “Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n.91

del 19-4-2016) e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 4071 del 19/05/2018 che disciplina le modalità di attuazione

delle procedure in economia;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  14  del  16/12/2019  di  approvazione  del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020;

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it





VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/11978  del  15/06/2020 Programma  Operativo  Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -
“Azioni  per  l’allestimento di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività e  l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne”

VISTA la  nota Prot.  AOODGEFID-22959  del  20/07/2020 che  rappresenta formale  autorizzazione del
progetto

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 30-06-2020 con la quale si è approvato la
partecipazione  e  l’iscrizione  a  la  bilancio  del  Convitto  del  PON-FESR  10.8.6A-FESRPON-EM-
2020-367;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n.  10 del  14-05-2020 con la quale  si è approvato
l’innalzamento della soglia per gli affidamenti diretti fino a € 39.999,99;

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto dei dispositivi  e attrezzature previste dal progetto PON
approvato;

RILEVATO l’esaurimento  delle  Convenzioni  CONSIP  relative  ai  dispositivi  da  acquistare  o loro
inadeguatezza a soddisfare le esigenze dell’istituto

CONSIDERATO che l'art. 36 comma 2 lettera a del Decreto Legislativo n.50 del 2016, successivamente integrato
e modificato dal Dlgs 56 del 2017, dispone, per  lavori, forniture o servizi di importo inferiore ai
40.000 euro, l'affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1 - Oggetto

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto per l’affidamento della fornitura volta
alla realizzazione del progetto PON-FESR 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-367 autorizzato.

Art. 2 - Importo

L’importo  massimo della  fornitura  di  cui  all’art.  1  è  di  €  9.270,00  (NOVEMILADUCENTOSETTANTA/00),  IVA
inclusa.

Art. 3 - Tempi di esecuzione

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il 30/11/2020.

Art. 4 - Responsabile del Procedimento

Come da decreto del Dirigente Scolastico prot.  4055 del 04/09/2020 viene nominato Responsabile Unico del
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rossella Marra.

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it



Art. 5 - Pubblicità legale

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito
della scuola https://www.convittocorreggio.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rossella Marra

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.)

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2020-09-17T13:35:29+0200
	MARRA ROSSELLA




